Администрация городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	От
	28.12.2015
	№
	110-37-1276-15

	г. Саянск

	(
	О внесении изменений в  ведомственную целевую программу «Развитие системы образования муниципального образования «город Саянск» на 2013-2015 годы»
	(

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса  Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктам 3.9. Положения о порядке разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ, утвержденным постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 03.08.2009 № 110-37-532-9, руководствуясь статьями 32, 38 Устава муниципального образования «город Саянск»,  администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в ведомственную целевую программу «Развитие системы образования муниципального образования «город Саянск» на 2013-2015 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 16.10.2012 № 110-37-1183-12 (в редакции от 19.03.2013 № 110-37-371-13, от 13.12.2013 № 110-37-1454-13, от 19.09.2014 № 110-37-848-14, от 26.12.2014 № 110-37-848-14,  от 07.08.2015      № 110-37-735-15)  (опубликовано в газете «Саянские зори» вкладыш «Официальная информация»  от 04.04.2013 № 13 страница 6, от 26.12.2013      № 51 страницы 5-6, от 30.12.2014 № 52 страницы 17-18, от 26.09.2014 № 37 страница 4,  от 20.08.2015 № 32 страницы 2-3,  ) следующие изменения:
1.1. В Паспорте ведомственной целевой программы «Развитие системы образования муниципального образования «город Саянск» на 2013-2015 годы» строку «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования Программы

	Общий объем финансирования Программы –

77 636,8 тыс. руб., в том числе:

- местный бюджет   –  12 748,8 тыс. руб.,

- областной бюджет – 64 888,0 тыс. руб.

1.2. Приложение к ведомственной целевой программе «Развитие системы образования муниципального образования «город Саянск» на 2013-2015 годы»  «Основные мероприятия ведомственной целевой программы "Развитие системы образования муниципального образования «город Саянск» на 2013-2015 годы» изложить в редакции согласно приложению     к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Мэр городского округа
муниципального образования

«город Саянск»

О.В. Боровский
Исп. Безродных О.В.

Тел. 5-33-94

	Приложение

к постановлению администрации

городского округа муниципального образования "город Саянск"

от 28.12.2015 № 110-37-1276-15

	Основные мероприятия ведомственной целевой программы

"Развитие системы образования муниципального образования «город Саянск»

на 2013-2015 годы»

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Итого по Программе (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2013
	2014
	2015

	Раздел 1. Совершенствование  инфраструктуры образовательных учреждений

	1.
	Проведение капитального ремонта
	3 797,7
	3 297,7
	500,0
	0

	2.
	Ремонт системы освещения и вентиляции
	72,9
	72,9
	0
	0

	3.
	Ремонт систем отопления, водоснабжения, канализации
	3 434,8
	1 680,2
	905,4
	849,2

	4.
	Оснащение мебелью и оборудованием общеобразовательных учреждений
	386,7
	100,0
	151,7
	135,0

	Дошкольные учреждения
	80,0
	0
	0
	80,0

	Общеобразовательные учреждения
	306,7
	100,0
	151,7
	55,0

	5.
	Расширение сети учреждений дошкольного образования
	68 247,9
	68 247,9
	0
	0

	5.1.
	Капитальный ремонт  дошкольного образовательного учреждения № 23 в
	68 247,9
	68 247,9
	0
	0

	в том числе по источникам финансирования:

	местный бюджет
	3 359,9
	3 359,9
	0
	0

	областной бюджет
	64 888,0
	64 888,0
	0
	0

	5.2.
	Капитальный ремонт  дошкольного образовательного учреждения № 10 в микрорайоне Солнечный города Саянска
	0
	0
	0
	0

	в том числе по источникам финансирования:

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	6.
	Обеспечение безопасности участников образовательного процесса (пожарная безопасность; энергетическое обследование)
	389,5
	0
	125,5
	264,0

	Всего по Разделу 1:
	76 329,5
	73 398,7
	1 682,6
	1 248,2

	в том числе:

	местный бюджет
	11 441,5
	8 510,7
	1 682,6
	1 248,2

	областной бюджет
	64 888,0
	64 888,0
	0
	0

	Раздел 2. Создание экономических и организационных условий для эффективного использования энергоресурсов

	1.
	Реализация мероприятий  долгосрочной целевой программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории муниципального образования «город Саянск»  на 2010-2014 годы и на период до 2020 года».

	Раздел 3. Организация и проведение государственной итоговой аттестации

	1.
	Приобретение расходных материалов для ремонта компьютерной и множительной техники в целях обеспечения организации и проведения государственной итоговой аттестации
	101,1
	43,1
	25,7
	32,3

	2.
	Приобретение бумаги и канцелярских товаров
	47,5
	20,0
	12,8
	14,7

	3.
	Приобретение оборудования для оснащения ППЭ в режиме работы ТОМ
	15,8
	0
	0
	15,8

	4.
	Обслуживание защищенного канала связи
	18,1
	0
	0
	18,1

	Всего по Разделу 3:
	182,5
	63,1
	38,5
	80,9

	Раздел 4. Развитие системы поддержки и сопровождения талантливых  детей

	1.
	Всероссийская олимпиада школьников
	422,3
	172,6
	58,0
	191,7

	2.
	Научно-практические конференции «Шаг в будущее, Юниор!» 1-8 классов; "Шаг в будущее, Сибирь!" 9-11 классов; другие научно-практические конференции
	73,4
	7,0
	36,4
	30,0

	3.
	Расходы по сопровождению одаренных детей для участия в олимпиадах, научно-практических конференциях, конкурсах, проектах, соревнованиях (командировочные расходы)
	65,9
	50,0
	5,9
	10,0

	4.
	Проведение конкурсов, в том числе:
	199,8
	153,8
	33,0
	13,0

	«Ученик года» (городской и областной)
	86,0
	70,0
	8,0
	8,0

	КВН и других
	68,0
	50,0
	18,0
	0

	Конкурс чтецов и конкурс сочинений
	45,8
	33,8
	7,0
	5,0

	5.
	Прием у мэра обучающихся, окончивших общеобразовательное учреждение с золотой и серебряной медалью с премированием медалистов
	5,0
	5,0
	0
	0,0

	6.
	Участие медалистов школ г. Саянска в областном мероприятии: «Бал медалистов у Губернатора»
	4,0
	0
	0
	4,0

	7.
	Организация новогоднего бала мэра для детей
	10,0
	10,0
	0
	0

	8.
	Международные, российские, областные конкурсы (разного направления)
	6,5
	6,5
	0
	0,0

	9.
	Фестиваль творческих коллективов (хореографических, танцевальных и т.д.)
	50,0
	50,0
	0
	0

	10.
	Соревнования по прикладным видам спорта, городской слет юных пожарных
	35,0
	30,0
	5,0
	0

	11.
	Соревнования «Безопасное колесо»
	10,0
	7,0
	3,0
	0

	12.
	Городские, областные, российские соревнования по видам спорта
	21,5
	15,0
	6,5
	0

	13.
	Прочие мероприятия, в том числе
	18,0
	0
	13,0
	5,0

	Нобелевские чтения
	5,0
	0
	5,0
	0

	День выпускника
	13,0
	0
	8,0
	5,0

	Всего по Разделу 4:
	921,4
	506,9
	160,8
	253,7

	Раздел 5. Совершенствование кадрового потенциала системы образования

	1.
	Реализация мероприятий ВЦП "Педагогические кадры" на 2011-2015 годы

	Раздел 6. Сохранение и укрепление здоровья воспитанников и обучающихся

	1.
	Реализация мероприятий ВЦП «Совершенствование организации питания обучающихся в муниципальных  общеобразовательных учреждениях муниципального образования «город Саянск» на 2011-2013 годы»
	0
	0
	0
	0

	2.
	Реализация мероприятий ВЦП "Социальная поддержка населения города Саянска"
	0
	0
	0
	0

	3.
	Реализация мероприятий ВЦП «Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков города Саянска»
	0
	0
	0
	0

	4.
	Спартакиада школьников «Спорт,  учеба и труд рядом идут»
	135,0
	50,0
	85,0
	0

	5.
	Областная спартакиада школьников
	30,0
	30,0
	0
	0

	6.
	Организация и проведение Президентских состязаний и игр
	20,0
	0
	0
	20,0

	7.
	ВСИ "Зарница"
	5,0
	0
	0
	5,0

	Итого по Разделу 6:
	190,0
	80,0
	85,0
	25,0

	Раздел 7.  Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних

	1.
	Организация и проведение семинаров по вопросам профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних для педагогов и родителей
	0
	0
	0
	0

	2.
	Организация досуговых мероприятий, направленных на воспитание патриотизма, пропаганду здорового образа жизни, укрепления семьи,  развитие физкультуры и спорта
	7,0
	7,0
	0
	0

	3.
	Приобретение путевок в летние оздоровительные учреждения для подростков, состоящих на учете в  ОДН
	6,4
	0
	6,4
	0

	Итого по Разделу 7:
	13,4
	7,0
	6,4
	0

	Всего:
	77 636,8
	74 055,7
	1 973,3
	1 607,8

	в том числе: местный бюджет
	12 748,8
	9 167,7
	1 973,3
	1 607,8

	областной бюджет
	64 888,0
	64 888,0
	0
	0

Заместитель мэра городского округа
по социальным вопросам                                                                А.В. Ермаков